平成 23 年 10 月 25 日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中村 哲也

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員 山田 一

（TEL．  03－3785－1111）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、当社の英国子会社である SMK（U.K.）Limited（以下「SMK-UK」）の解散を行

うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

SMK-UK は、欧州における設計・開発、生産業務を行ってまいりましたが、今般、海外拠点に

おける事業の効率化を目的として、当該子会社を解散し、設計・開発事業は当社のベルギー子

会社である SMK Europe N.V.に集約いたします。また、生産業務は当社のハンガリー子会社であ

る SMK Hungary KFT.に移管いたします。

２．解散する子会社の概要

（１）名称 SMK（U.K.）Limited

（２）所在地 35 Northfield Way, Aycliffe business Park

Newton Aycliffe, County Durham, U.K.

（３）代表者 Michael Walsh

（４）事業内容 電子機構部品の設計・開発、生産業務

（５）資本金 GBP 2,543,535

（６）設立年月日 1987 年（昭和 62 年）11 月

（７）大株主及び持株比率 ＳＭＫ株式会社  71.9％

SMK Europe N.V. 28.1％（当社 100％子会社）

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係

人的関係

取引関係

当社連結子会社

当社役員２名が当該会社役員を兼任

当社子会社に製品を販売

３．解散の日程

平成 24 年３月 31 日清算結了（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の清算に伴う当社連結の税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微ですが、本清算

に伴い、約４億７千万円の税金費用の減少を見込んでおります。これは本日公表の通期業績予想に

織り込み済みであります。

 以 上